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جوکار نماینده مجلس:
۸۵درصد روستا های حوزه انتخابیه، 

به چمن مصنوعی مجهز می شوند

مردم  نماینده  مقدم:  صادقی  سیما  یزد- 
اسلامی  شورای  مجلس  در  واشکذر  یزد،زارچ 
گفت : ۸۵ درصد روستا های حوزه انتخابیه به 
چمن مصنوعی مجهز میشوند و امیدواریم که 
تا پایان این دوره مجلس بتوانیم این آمار را به 
۱۰۰ درصد برسانیم. محمد صالح جوکار دردیدار 
با رئیس اداره ورزش وجوانان اشکذر  واعضای 
هیئت ورزش روستایی و بازی های بومی و محلی 
این شهرستان افزود:  در این دوره بناداریم برای 
هر محله و هر روستا، یک چمن مصنوعی داشته 
باشیم که با راه اندازی ۱۱ زمین چمن مصنوعی 
انتخابیه که درحال  جدید در روستا های حوزه 
تنظیم قرارداد است، ۸۵ درصد روستا ها به چمن 
مصنوعی مجهز میشوند؛ و امیدواریم که تا پایان 
این دوره مجلس، بتوانیم این آمار را به ۱۰۰ درصد 
برسانیم. وی با اشاره به فعالیت های ارزشمند 
در حوزه ورزش و جوانان شهرستان اشکذر، بر 
شناسایی استعداد ها تأکید کرد و گفت: هر فرد 
استعداد هایی  ورزشی،  مختلف  حوزه های  در 
دارد، که باید به گونه ای برنامه ریزی شود تا این 
استعداد ها شکوفا شود. رئیس کمیسیون امور 
داخلی کشور و شورا های مجلس، ضمن انتقاد 
از حضور بازیکن های غیربومی در تیم های مطرح 
استان یزد گفت: چرا باید هزینه های هنگفت 
خرید بازیکن براستان تحمیل شود، درحالی که 
استعداد های بسیار خوبی در استان یزد داریم 
که اگر در نگاه متولیان، رشد و شکوفایی این 
استعداد ها ملاک بود، می توانستیم از ظرفیت 

وتوانمندی بازیکنان بومی بهره مند شویم.
برای  بستر  بهترین  را  اردو ها  برگزاری  جوکار 
عنوان  و  دانست  فرهنگی  فعالیت های  انجام 
بسیار  مسابقات،  و  اردو  برگزاری  اثر  داشت: 
زیاد بوده و شاید با برگزاری کلاس های متعدد، 
موفق به انتقال مفاهیم فرهنگی به نسل جوان 
بهتر می تواند در حین  اما یک مربی  نباشیم؛ 
برگزاری اردو، مفاهیم و پیام های فرهنگی را به 
جوانان ونوجوانان منتقل کند؛ این موضوع یکی 

از نیاز های مهم و حیاتی جامعه ما است.
درپایان،  شرکت کنندگان دراین نشست به 

بیان مسائل ومشکلات مربوطه پرداختند.

سومین کارگاه حصیربافی بافق 
افتتاح شد

یزد- سیماصادقی مقدم- سومین کارگاه صنعت 
دستی بومی و محلی حصیربافی بافق یزدبا حضور 
این  از مردم ومسئولان در میدان خان  جمعی 
شهرستان افتتاح شد. رییس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری وصنایع دستی شهرستان بافق گفت: 
حصیربافی  شهرملی  بافق  اینکه  به  توجه  با 
است برآنیم که کارگاه های حصیربافی را افزایش 
دهیم. لیلی رنجبر با قدردانی از همراهی مردم و 
مسئولان شهرستان افزود: علاوه بر این هنرمندان 
بتوانند  و  گرفته  قرار  اجتماع  در  حصیرباف 
محصولات خود را راحت تر به فروش برسانند. این 
مسئول تصریح کرد: برای راه اندازی این کارگاه 
حدود یک میلیارد ریال هزینه شده که به طور 
مستقیم پنج نفر و به طور غیرمستقیم ۱۰ نفر 
اشتغالزایی دارد. رنجبر همچینن در خصوص سایر 
اقدامات و برنامه ها گفت: دفتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری گلاب پرواز، چهارمین دفتری است 
که در بافق افتتاح شده است. رییس اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بافق افزود: 
این دفتر با هدف برگزاری تورهای گردشگری و 
جذب گردشگر از سایر استان ها و کشورها شروع 
به کار کرده است. رنجبر بیان کرد: این دفتر در 
بافت تاریخی میدان خان واقع شده و با همین 
هدف در کنار سایر کارهای قانونی خود فعالیت 
جارو  بادبزن،  پادری،  حصیربافی،  می کند. 
شکلات  گلدان،  سبد،  حصیری،  کلاه  ،ساخت 
خوری و ریسمان از مهمترین صنایع دستی بافق 
است که مواد اولیه آن از شاخ و برگ، مشتقات 
و الیاف درخت خرما تامین می شود. هم اکنون از 
مجموع سه هزار و ۳۳۰ هکتار سطح زیر کشت 
خرما در شهرستان بافق ۲ هزار و ۲۵۵ هکتار بارور 
و بقیه نهال است. مرکز این شهرستان ۵۵ هزار 
نفری در فاصله ۱۱۰ کیلومتری جنوب شرق شهر 

یزد قرار دارد.

در دومین روز از چهاردهمین نمایشگاه 
تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت 

خوزستان
شركت ملی حفاری ایران و شرکت 

توسعه پتروایران موافقت نامه 
همكاری امضا كردند

نمایشگاه  چهاردهمین  از  روز  دومین  در 
نفت  صنعت  تجهیزات  ساخت  تخصصی 
و شرکت  ایران  ملی حفاری  خوزستان شرکت 
توسعه پتروایران موافقتنامه همکاری در حوزه 

خدمات جنبی حفاری امضا کردند.
این موافقت نامه در حاشیه دومین روز برگزاری 
چهاردهمین نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت 
حمیدرضا  دکتر  امضای  به  خوزستان،  نفت 
مدیره  هیئت  رئیس  و  مدیرعامل  گلپایگانی، 
شرکت ملی حفاری ایران و دکتر منصور مهرشاد 
مدیرعامل شرکت توسعه پترو ایران رسید. در 
آیین امضا و مبادله این سند همکاری   حمیدرضا 
گلپایگانی شرکت ملی حفاری ایران را بزرگترین 
ارائه دهنده خدمات تخصصی حفاری  شرکت 
چاه های نفت و گاز و خدمات جانبی در کشور 
عنوان کرد و گفت : این شرکت با تأمین خدمات 
فنی تخصصی مورد نیازشرکت های بهره بردار 
نقش مهمی در توسعه میادین و افزایش بازدهی 
چاه های تعمیراتی ایفا کرده است و امیدواریم 
با توجه به نقش کلیدی این شرکت در تحقق 
برنامه های صنعت نفت و تلاش های صورت 
گرفته برای خروج از اصل 44 بتوانیم در آینده 
شاهد سرمایه گذاری بیشتری در ملی حفاری 
باشیم. منصور مهرشاد مدیرعامل شرکت توسعه 
پترو ایران نیز ضمن ابراز رضایت از همکاری های 
پیشین این شرکت و ملی حفاری اظهار کرد: در 
دو روز اول این نمایشگاه سه تفاهم نامه و یک 
موافقتنامه پر ثمر امضا کردیم که موافقتنامه 
امروز با شرکت ملی حفاری ایران در مقایسه با 
تفاهم نامه های قبلی بسیار پر اهمیت تر است.
بر اساس این موافقت نامه پنج ساله ، طرفین 
در ایجاد یک همکاری مشترک به منظور تأمین 
و ارائه سرویس ها و خدمات جانبی حفاری در 
میادین تحت پوشش شرکت توسعه پتروایران 
بنا به نیاز کارفرما  به صورت فراخوان محور و 
کاری، حفاری  کردند.  خدمات سیمان  توافق 
فرو تعادلی، نمودارگیری سطحی، لایه آزمایی، 
دهی  بهره  آزمایش  مهندسی،  خدمات   ،H۲S
چاه، اسید و انگیزش چاه  از جمله موارد مندرج 
در این موافقتنامه به شمار می آید. چهاردهمین 
تجهیزات صنعت  نمایشگاه تخصصی ساخت 
از  دی ماه  تا ۲۷  تاریخ  ۲4  از  خوزستان  نفت 
ساعت ۹ تا ۱۷در محل دائمی شرکت نمایشگاه 

های بین المللی اهواز دایر خواهد بود.

بیش از ۲هزار اشتراک رایگان گاز 
در استان کرمانشاه واگذار شد

کرمانشاه – کرمی – ابتکار: در ۹ ماهه سال 
به  گاز  رایگان  اشتراک  هزار   ۲ از  بیش  جاری 
مددجویان نهادهای حمایتی و خانواده شهدا و 

ایثارگران و برخی نهادها واگذار شده است.
 به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
شرکت  مدیرعامل  حسینی  ناصر  کرمانشاه، 
ماهه   ۹ در  کرد:  اعلام  کرمانشاه،  استان  گاز 
سال جاری در راستای عمل به مسئولیت های 
به  گاز  رایگان  اشتراک  و ۱۶۱  اجتماعی ۲ هزار 
مددجویان نهادهای حمایتی، ایثارگران و برخی 

نهادها و اماکن، واگذار شده است.
وی افزود: از این تعداد یک هزار و ۲۶۶ مورد 
به  مورد   4۳۶ و  امداد  کمیته  مددجویان  به 

مددجویان بهزیستی واگذار شده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه با تأکید 
بر جایگاه و منزلت بالای خانواده های شهدا و 
اشتراک   4۰۲ همچنین  داد:  ادامه  ایثارگران، 
و  جانبازان  های شهدا،  خانواده  به  گاز  رایگان 

ایثارگران واگذار شده است.
وی بیان داشت: ۵۷ مورد اشتراک رایگان نیز 
اماکن  ها،  مساجد، حسینیه  چون  اماکنی  به 
و  خیرساز  مدارس  دینی،  های  اقلیت  مذهبی 

موزه ی دفاع مقدس واگذار نمودیم.
نهادهای  مددجویان  از  پایان  در  حسینی 
حمایتی و اعضای خانواده شهدا و ایثارگرانی که 
از اشتراک رایگان استفاده نکرده اند،  درخواست 
کرد با معرفی نامه به شرکت گاز مراجعه و برای 

یک بار کنتور و اشتراک رایگان دریافت کنند.

نشست »راویت امید« به ابتکار اداره  کل ارتباطات 
و امور بین الملل شهرداری شیراز و با شعار »شایسته 
مردم شیراز« از دوشنبه ۱۱ دی، با حضور شهردار 
امور  و  ارتباطات  مدیرکل  و  شیراز  یک  منطقه 
بین الملل شهرداری شیراز در راستای تبیین و تشریح 
جزییات افتتاح و کلنگ زنی پروژه های شهرداری شیراز 

در ایام ا... دهه فجر آغاز شد.
 جهان بین میرزایی: خط قرمز شهرداری و شورا 

باغات هستند 
»راویت  نشست  اولین   در  میرزایی  بین  جهان 
منطقه  فعالیتهای  از  گزارشی  ارائه  ضمن  امید« 
یک شهرداری شیراز گفت:منطقه یک با مساحت 
در  جمعیت  نفر  هزار   ۱۵۰ از  بیش  و  ۱۸۰۰هکتار 
محدوده مرکزی شهر قرار دارد و با وجودحضور ۶۰ 
عمومی،  خدمات  و  اجرای  های  دستگاه  از  درصد 
این منطقه شهر شیراز،  در  موارد  و سایر  درمانی 
افزایش          ها  برابر شب  روزها چند  در  آن  جمعیت 

پیدا میکند.
وی اضافه کرد: منطقه یک با توجه به بافت متراکم 
آن دارای کمترین میزان زمین رها شده است و این 
در حالی است که هزینه تملک در اینجا بسیار زیاد 
است و به همین دلیل نیز نمیتوان در این منطقه هر 
اقدام عمرانی انجام داد یا پروژه های بزرگ مقیاس را 

به راحتی نمی توان اجرایی کرد. 
البته یکی از بزرگ ترین  این در حالی است که 
در  بزرگراه شهید سلیمانی  یعنی  پروژه های شهر 
کوهسار مهدی نیز در کنار این منطقه قرار دارد که 
تملک زیادی داشته و دارد که در این رابطه از ۱۶ 
هکتار تملک مورد نیاز این بزرگراه تا کنون ۱۱ هکتار 
تملک شده و مابقی نیزبه دلیل مشکلات تملکی 
که  است  نشده  تملک  به  موفق  شهرداری  هنوز 
هزینه این پروژه به قیمت امروز بالغ بر ۲هزار میلیارد          

تومان است. 
۱۳ پروژه افتتاح و ۶ پروژه نیز کلنگ زنی می شود 

وی تصریح کرد: طبق برنامه ریزی صورت گرفته 
از ۱۷۰میلیارد  بیش  با  پروژه  امسال ۱۹  فجر  دهه 
تومان در سطح این منطقه کلنگ زنی و افتتاح می 
شود که  ۱۳ پروژه افتتاح و ۶ پروژه نیز کلنگ زنی 
می شود.  میرزایی اظهار داشت: البته این جدای 
از تعداد زیادی پروژه است که هم اکنون در سطح 
منطقه در حال اجراست و تا اواخر امسال یا اوایل 

سال آینده به  بهره برداری خواهند رسید.
شهردار منطقه یک شیراز گفت: از ۱۳ پروژه ای 
برسد ۵  برداری   بهره  به  قرار است دهه فجر  که 
مورد پیاده رو است. از جمله  پیاده راه میدان امام 
حسین )ع( تا پل باغ صفا، یا خیابان فردوسی حد 
فاصل خیابان های رودکی به سعدی، ضلع غرب و 
شرق خیابان ولیعصر قصردشت، خیابان شوریده و 
انقلاب که می تواند کمک زیادی به زندگی پیاده در 

شهر کند.
وی تصریح کرد: یکی از مشکلات منطقه که از 
گذشته باقی مانده است، معضل آبگرفتگی برخی 
نامناسب  دلیل شهرسازی  به  که  باشد  معابر می 

گذشته شاهد این آبگرفتگی ها هستیم. 
در این رابطه نیز از جمله دیگر پروژه های قابل 
افتتاح ما پروژه های لوله گذاری است از جمله لوله 
گذاری ابیوردی ۳، ۷ و برخی دیگر از نقاط، اما نکته 
اینجاست که چون این پروژه ها در زیرزمین دفن می 
شوند کسی از حجم کار صورت گرفته برای انجام  آن 
اطلاع نمی یابد. به عنوان مثال در همین پروژه ها  ما 
گاه تا ۷متر حفاری داشتیم یا در پروژه لوله گذاری 
مهدی آباد پس از لوله گذاری ما روکش آسفالت 
هم داشتیم که پروژه های خوبی در حوزه محرومیت 

زایی منطقه بود.

 افتتاح پارک محله ای ۱۳ هزار متر مربعی کوچه ۵۹ 
عفیف آباد )باغ ناصری( است 

پیاده راه شهید رادفر  فاز دوم  از اجرای  میرزایی 
و فاز دوم خیابان مشکین فام  در راستای افزایش 
عنوان دیگر  به  سرانه فضای سبز عمومی منطقه 
پروژه منطقه ای یاد کرد و گفت: یکی دیگر از  پروژه 
های ما  در حوزه فضای عمومی افتتاح پارک محله 
ای ۱۳ هزار متر مربعی کوچه ۵۹ عفیف آباد )باغ 
ناصری( است و در کنار آن سبزوار چمران را داریم 
که ۹۰ درصد پیشرفت دارد. اما ده درصد دیگر به 
دلیل اجرای پارکینگ بیمارستان اردیبهشت و گود 

برداری آن متوقف شده است. 
 شهرداری ۲۷۰ هکتار باغ های گروه یک قصردشت 

را به صورت مختلف تملک کرده است
وی در خصوص باغات قصردشت و نگهداری آنها 
هم گفت: با توجه به ارزش افزوده بالای این باغات 
طی، سال های اخیر تملک آنها برای شهرداری خیلی 
سخت شده است و چون شهرداری برای حفظ باغات 
ترجیح می دهد تا جایی که امکانش فراهم باشد، 
تملک انجام دهد و در این راستا شهرداری ۲۷۰هکتار 
باغ های گروه یک را به صورت مختلف تملک کرده 
و سرجمع از ۹۸۰ هکتار باغ های گروه یک ۵۰۰هکتار 
این باغات یا به صورت تملک کامل یا غارصی مالکی 

و یا مشاعی فریز شده است. 
شهردار منطقه یک شیراز با اشاره به برخی حمایت 
های  باغ  حفظ  جهت  باغداران  از  شهرداری  های 
قصردشت گفت: در راستای حفظ و نگهداری باغ 
های شیراز ۲۰حلقه چاه به صورت  رایگان حفر و 
در اختیار باغداران گذاشته شده و در خصوص دفع 

آفات نیز چند صد  میلیون تومان هزینه شده است. 
در واقع خط قرمز شهرداری و شورای شهر باغات 
این  را در  ما  امیدواریم مردم هم  و  شیراز هستند 

زمینه کمک کنند. 
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه »تماشا« 
به فقرسرانه و کمبود  با توجه  اینکه چرا  بر  مبنی 
فضاهای سبز عمومی و هزینه بالای تملک از باغ 
هایی که در اختیار شهرداری است برای ایجاد چنین 
فضاهایی استفاده نمی شود، گفت: این در دستور 
کار ما قرار دارد. به عنوان مثال یکی از این پروژه 
ها در روبروی قم آباد قصردشت، یک باغ رها شده 
است و پشت این باغ دو پلاک در حال تملک است 
رادفر  راه  پیاده  و شاید  خانواده مطهری  باغ  به  تا 

بپیوندد و البته هزینه سنگینی هم دارد.
 یکی از مشکلات ترافیک در منطقه یک وجود برخی 

واحدهای آموزشی است
میرزایی با بیان اینکه یکی از مشکلات ترافیک در 
منطقه یک وجود برخی واحدهای  آموزشی است و 
گلایه از اینکه برای راه اندازی این واحدها از شهرداری 

مجوز نمی گیرند.
وی از آغاز عملیات ساخت تقاطع جام جم با توافق 
صورت گرفته با صدا و سیما خبر داد و افزود: در 
خصوص تقاطع غیر هم سطح قصردشت هم سهمیه 
تملک ما انجام شده و این پروژه به زودی آغاز می 
شود و در کنار آن  برای مبلمان شهری منطقه هم 
برنامه خوبی داریم و به زودی شاهد تحولات خوبی 

در منطقه یک خواهیم بود.
اتفاقات  گذاری هم  در حوزه سرمایه  افزود:  وی 
مطلوبی در سطح منطقه در حال انجام است از جمله 

پروژه بسته  سرمایه گذاری پردیس هنری بعثت و 
بسته سرمایه گذاری میدان نمازی که البته در میدان 
نمازی فعلا مشکل اصلی انتقال پایانه نمازی به یک 

نقطه دیگر در اطراف محل فعلی است. 
در ادامه اولین نشست »راویت امید«  مدیرکل 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز با اشاره 
خصوص  در  رهبری  معظم  مقام  فرمایشات  به 
امیدآفرینی در سطح جامعه اظهار داشت: براساس 
مصوبات شورای اطلاع رسانی و تبلیغات شهرداری 
از  امید«  »روایت   نشست های  سلسله  شیراز، 
فجر  دهه  پایان  تا  و  شده  آغاز  ماه  دی  یازدهم 
ناظرین  و  شهرداری  مدیران  پاسخگویی  هدف  با 
شورای اسلامی شهر در مناطق به شهروندان و بیان 
حوزه های  اجرای  حال  در  طرح های  و  دستاوردها 

مختلف شهرداری ادامه خواهد یافت.
شهری  مدیریت  رویکرد  افزود:  جاویدی  رضا 
آنجا  از  امیدآفرینی در سطح جامعه است.  شیراز 
که بخشی از این پروژه ها از محل پرداخت عوارض 
این  تبیین  شده، ضرورت  اجرایی  شهروندان  خود 
موضوع توسط رسانه ها قابل اهمیت است. ما نیازمند 
همراهی و مشارکت مردم هستیم و مردم نیز باید 
به صورت شفاف بدانند که اگر عوارض پرداخت می 
کنند در کجا هزینه می شود و بتوانیم  آنچه در اداره 
شهر انجام می شود شایسته و در شأن مردم شهر 

باشد، ارائه می دهیم. 
وی در پایان گفت: شهرداری در راستای اختیارات 
به  را  پروژه ها  این  به شهروندان  و خدمت  قانونی 
مردم تقدیم کرده و بدون منت تلاش خواهد کرد تا 

رضایتمندی شهروندان را کسب کند.

در راستای جهاد تبیین و منویات رهبر معظم انقلاب

وایت امید« از منطقه یک شیراز راه افتاد قطار »ر
در راستای جهاد تبیین و منویات رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه امید مهم ترین  ابزار پیشرفت کشور است و براساس سیاستگذاری شورای اسلامی شهر 
و شهرداری شیراز مبنی بر امیدآفرینی در جامعه با انجام فعالیت های عمرانی، خدماتی و … سلسله نشست های »راویت امید« از روز دوشنبه یازدهم دی 

ماه آغاز گردید و این رویداد تا دهه فجر با هدف پاسخگویی مدیران شهری به شهروندان و بیان دستاوردهای مدیریت شهری ادامه خواهد داشت.

منطقه یک با 
توجه به بافت 

متراکم آن 
دارای کمترین 

میزان زمین 
رها شده است 
و این در حالی 

است که هزینه 
تملک در 

اینجا بسیار 
زیاد است و 

به همین دلیل 
نیز نمیتوان در 
این منطقه هر 
اقدام عمرانی 

انجام داد یا 
پروژه های 

بزرگ مقیاس 
را به راحتی 

نمی توان 
اجرایی کرد

با مجموع 7۹2 میلیارد تومان اعتبار هزینه شده؛

آذربایجان شرقی - ماهان فلاح: همزمان با دهه مبارکه فجر انقلاب 
اسلامی، ۱4 پروژه برق رسانی شرکت برق منطقه ای آذربایجان با 
مجموع ۷۹۲ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده، به بهره برداری می 
این  اعلام  با  آذربایجان  ای  منطقه  برق  مدیرعامل شرکت  رسد. 
خبر، اظهار داشت: این پروژه ها در سطح سه استان تحت پوشش 
)آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل( احداث و همزمان 

با ایام دهه فجر چهل و پنجمین سالگرد انقلاب اسلامی، مورد 
بهره برداری قرار گرفته و تقدیم مردم بزرگوار این استانها می شود.

بزرگترین و مهمترین پروژه  از  رسول اسماعیل زاده، سه مورد 
های آماده بهره برداری شرکت برق منطقه ای آذربایجان در دهه 
فجر امسال را شامل: پروژه توسعه پست سردرود تبریز با نصب 
میلیارد  بر ۱۷۵  بالغ  هزینه ای  با  کیلوولت   ۱۳۲/۲۳۰ ترانس های 
تومان، پروژه نصب ترانس دوم ۲۳۰/4۰۰ کیلوولت در پست 4۰۰ 
بر ۱۵۰  بالغ  هزینه ای  با  ارومیه  ترکیبی  نیروگاه سیکل  کیلوولت 
میلیارد تومان و نیز پروژه احداث خط چهار مداره ۶۳ کیلو ولت 
نمین - فندقلو - سلوط شهرستان نمین اردبیل با هزینه ای بالغ بر ۱۰۰ 

میلیارد تومان، ذکر کرد.
اسماعیل زاده با بیان اینکه این پروژه های مهم برق رسانی، در 
افزایش اطمینان و پایداری شبکه و نیز تامین نیازهای جدید انرژی 
برق در بخش های صنعت، کشاورزی، خانگی و ... منطقه بسیار 
این  بهره برداری  آماده  پروژه های  عناوین سایر  بود،  موثر خواهد 
شرکت در دهه مبارکه فجر امسال را نیز به این شرح اعلام کرد: 

ورود و خروج خط ۲۳۰ کیلوولت نیروگاه سبلان - اهر در پست ۲۳۰ 
کیلوولت مشگین شهر با ۷۵ میلیارد تومان هزینه، ورود و خروج 
خط ۶۳ کیلوولت تقی دیزج _ مشگین شهر در پست ۲۳۰ کیلوولت 
مشگین شهر با ۵۰ میلیارد تومان هزینه، احداث خط چهار مداره ۶۳ 
کیلوولت نمین در منطقه ویژه اقتصادی نمین با 4۵ میلیارد تومان 
هزینه، افزایش ظرفیت پست ۲۳۰ کیلوولت اهر با ۷۰ میلیارد تومان 
هزینه، احداث کلیدخانه ۲۰ کیلوولت شهید سلیمی با ۳۰ میلیارد 
تومان هزینه، احداث دو بی خط ۱۳۲ کیلوولت در پست زرینه 
رود میاندوآب با ۱۵ میلیارد تومان هزینه، جابجایی ترانسفورماتور 
۲۰/۶۳ کیلوولت خلخال به تکاب با ۱۲ میلیارد تومان هزینه، نصب 
و راه اندازی ترانسفورماتور ۲۰/۶۳ کیلوولت در پست اجیرلو، پارس 
آباد با ۳۰ میلیارد تومان هزینه، نصب و راه اندازی دو دستگاه فیدر 
۲۰ کیلوولت در پست خوی ۱ با ۵/۲ میلیارد تومان هزینه، نصب و 
راه اندازی دو دستگاه فیدر ۲۰ کیلوولت در پست سعید آباد تبریز 
با ۵/۲ میلیارد تومان هزینه و خط ۱۳۲ کیلوولت شهرک صنعتی 

سرمایه گذاری خارجی تبریز با ۳۵ میلیارد تومان هزینه. 

وژه برق رسانی شرکت برق منطقه ای آذربایجان به بهره برداری می رسد ۱۴ پر

رییس پلیس راهور استان زنجان:
حمل و نقل عمومی در زنجان لنگ می زند

رییس پلیس راهور استان زنجان با انتقاد از نبود پارکینگ در هسته مرکزی شهر زنجان گفت: حمل و نقل عمومی در زنجان لنگ 
می زند.  سرهنگ سید حبیب موسوی، در نشست خبری با بیان اینکه مردم ترافیک را از چشم پلیس راهور می بینند، اظهار کرد: 

حل معضل ترافیک بر سه اصل استوار است که شامل مهندسی ترافیک، آموزش و اجرای مقررات می شود.
وی با اشاره به اینکه خطای انسانی همواره وجود دارد، ابراز کرد: برای جبران این خطا باید راه ایمن و خودروی ایمن داشته 
باشیم؛ به عنوان مثال در نظر گرفتن شانه خاکی یا گاردریل برای جلوگیری از واژگونی خودرو از جمله اقدامات پیشگیرانه است.
رئیس پلیس راهور استان زنجان به ضرورت مهندسی ترافیک در هسته مرکزی زنجان تاکید کرد و افزود: در خیابان ها 
کاربری های مختلف مثل مراکز تجاری، ساختمان پزشکان، بانک ها و سایر موارد ایجاد شده اما پارکینگ تعبیه نشده و مراجعان 

مجبور به پارک دوبل در خیابان ها می شوند.
وی با بیان اینکه اصل آموزش در شهر زنجان مغفول واقع شده است، عنوان کرد: ۳۲ سازمان می توانند نقش آموزش برای کاربران 

حمل و نقل داشته باشند اما در این خصوص حتی یک مورد وظیفه ای انجام ندادند و حتی مسئولان اعتقادی به این موضوع ندارند.
موسوی تعداد جان باختگان کشور در مدت یک سال را ۱۹ هزار نفر برشمرد و گفت: نتیجه عدم آموزش را در سوانح رانندگی می بینیم و در واقع آموزش و 

فرهنگ سازی ما لنگ می زند و فقط به تعالیم آموزشگاه های رانندگی بسنده شده است.
وی تصریح کرد: تا زمانی که مردم تخلفات رانندگی را رذالت اخلاقی ندانند و و سه رأس مثلث ترافیک رعایت نشود، معضل عبور و مرور خواهیم داشت و و 

باید تخلفاتی مثل پارک دوبل یا سبقت غیرمجاز، رذیلت اخلاقی محسوب شود.
رئیس پلیس راهور استان زنجان با اشاره به اینکه در ۹ ماهه امسال ۹ هزار دستگاه توقیف شده و اعمال قانون نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰۷ درصد 

افزایش یافته است، خاطرنشان کرد: برای روان سازی ترافیک مجبور به اعمال قانون هستیم اما این موضوع نارضایتی مردم از پلیس را در پی دارد.
وی تعداد خودروهای موجود در استان زنجان را بیش از ۶۰۰ هزار دستگاه خواند و افزود: استان زنجان به نسبت جمعیت، تعداد خودروی بیشتری از متوسط 
کشوری دارد و در واقع به ازای هر دو نفر و حتی کمتر یک خودرو موجود است. موسوی با بیان اینکه روزانه ۲۵۰ دستگاه خودرو در زنجان تعویض پلاک می شود، 

عنوان کرد: ۳۰۰ هزار دستگاه نیز موتور سیکلت داریم و باید برای ورود خودروی جدید خودروهای فرسوده را از چرخه حمل و نقل خارج کنیم.
وی با اشاره به اینکه حمل و نقل عمومی در زنجان لنگ می زند، تصریح کرد: آنچه که معضل ترافیک را برطرف می کند، اولویت دادن به حمل و نقل عمومی 

است و پلیس نیز کاروان آموزش راه اندازی کرده و در مدارس، مساجد، مجتمع های مسکونی و سایر موارد به بازآموزی قوانین راهنمایی و رانندگی می پردازد.

در اثر بارش سنگین برف و کولاک ایجاد شد
ترافیک سنگین در برخی راه های آذربایجان شرقی

آذربایجان شرقی - ماهان فلاح: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی گفت: بارش سنگین برف و کولاک موجب 
بروز ترافیک سنگین در برخی راه های استان و بسته شدن راه ۳۰۰ روستا شده است.

اورجعلی علیزاده، با اشاره به ضرورت بستن زنجیرچرخ برای تردد در راه های کوهستانی و برفگیر استان، افزود: در زمان 
کنونی تردد در راه های روستایی اهر، کلیبر، ورزقان، هوراند، مرند، جلفا، بستان آباد، هشترود و مراغه با مشکل مواجه است.
وی اظهار کرد: با وجود بارش سنگین برف، تمامی راه های شریانی، اصلی و فرعی استان باز و تردد در آن ها در جریان است 
اما با توجه به ادامه بارش برف، وجود کولاک و لغزنده بودن جاده ها به خصوص در آزادراه تبریز- زنجان و مناطق کوهستانی، 

مسافران و رانندگان از تردد غیرضروری در این مسیرها خودداری کنند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی با بیان اینکه با تلاش شب گذشته راهداران از مسدود شدن راه های 
ارتباطی استان جلوگیری شد، گفت: در عملیات راهداری زمستانی روز گذشته و بامداد امروز گروه های راهداری استان هشت 
هزار و ۸۰۰ کیلومتر- باند از راه های استان را با استفاده از یک هزار و ۹۲۵ تن مخلوط شن و نمک، برف روبی و نمک و شن پاشی کردند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی، ادامه داد: بیشترین میزان برف روبی در راه های ارتباطی آزادراه تبریز- زنجان، مرند، هشترود، ورزقان، 
اهر، چاراویماق، جلفا، بستان آباد و هوراند انجام شده است.

وی یادآور شد: با توجه به بارش سنگین برف و وجود کولاک در شمال شرق و جنوب استان، راه تعدادی از روستاهای این مناطق بسته شده است که با اتمام 
برف روبی محورهای شریانی و اصلی استان، نسبت به بازگشایی این راه ها اقدام خواهد شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی از روستاییان این مناطق خواست، امروز از تردد در مسیرهای روستایی اجتناب کنند تا عملیات 
بازگشایی از سوی راهداران در سریع ترین زمان انجام شود.

علیزاده، با اعلام اینکه در شب گذشته و بامداد امروز راهداران به ۲۳۰ خودرو گرفتار در برف و کولاک امدادرسانی کردند، افزود: با توجه به پیش بینی های 
اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی، امروز بارش برف و باران و کولاک در مناطقی از استان ادامه خواهد داشت بنابراین رانندگان و ترددکنندگان جاده ها موارد 

ایمنی را در رانندگی رعایت کنند و تجهیزات ایمنی زمستانی به همراه داشته باشند.
وی اظهار کرد: تلفن گویای ۱4۱ به صورت ۲4 ساعته پاسخگوی وضعیت راه ها و شرایط آب و هوایی استان است و ترددکنندگان جاده ها همچنین می توانند 

از اپلیکیشن ۱4۱ و وب سایت www.141.ir از وضعیت آب و هوایی جاده ها اطلاع کسب کنند.


